
 

UCHWAŁA NR XVII/103/2016 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 22 marca 2016 roku  

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Myśliborskim na lata  2016-2018 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (t.j. 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm.), oraz art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                          

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 poz. 1390 ze zm.),  Rada Powiatu                         

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§1. Przyjmuje się Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 2016 – 2018 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu  

 

Ryszard Wiśniak 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-29-lipca-2005-r-o-przeciwdzialaniu-przemocy-w-rodzinie/?on=11.01.2016


UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy                 

w rodzinie (Dz.U. z 2015 poz. 1390), do zadań własnych powiatu należy w szczególności 

opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Do udziału w realizacji  Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Myśliborskim na lata 2016-2018 

przewidziano  wszystkie instytucje i organizacje,  zobligowane do podejmowania działań na 

rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. 

Kluczowym celem Programu jest spójny  i strategiczny plan działania wobec problemu 

przemocy w rodzinie. Głównym założeniem Programu jest podejmowanie działań mających 

na celu ograniczenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Myśliborskiego. 

Aby osiągnąć założony cel priorytetowy zostały opracowane również cele szczegółowe takie 

jak: podnoszenie oraz doskonalenie umiejętności kadr pomocy społecznej w obszarze 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększenie świadomości społeczności lokalnej                  

i uwrażliwienie mieszkańców Powiatu Myśliborskiego na zjawisko przemocy, zwiększenie 

skuteczności oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec sprawców przemocy, 

zapewnienie wieloaspektowej pomocy dla osób doznających przemocy domowej, 

profilaktyka oraz współpraca z instytucjami zajmującymi się osobami będącymi w sytuacji 

kryzysowej. 

Program przyczyni się również do usprawnienia systemu przeciwdziałania przemocy, 

ograniczenia zjawisk przemocy i towarzyszących mu innych zjawisk niedostosowania 

społecznego oraz poprawy kondycji rodzin. 

 

Zgodnie z § 29 uchwały Nr XVII/421/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 23 kwietnia 

2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji,  w dniach od 2 lutego 

do 15 lutego 2016 roku przeprowadzono konsultacje społeczne. Do konsultacji  uprawnieni 

byli wszyscy interesariusze programu. 

W wyznaczonym terminie uwag nie zgłoszono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-29-lipca-2005-r-o-przeciwdzialaniu-przemocy-w-rodzinie/?on=11.01.2016

